studuit. Immaculatus anibulans in lege Domini, toto corde

exquisivit eum; pœnitentice namque austeritate corpus suum
hostiam viventem, mirabili vero obedientia, quae omnes vir-

tutes perficit, animam suam hostiam Deo placentem jugiter

exhibuit. Ita porro totus in Deo, qui caritas est ipse mansit,

et Deus in eo. Consummatus itaque in brevi laboribus, et jam

cœlo maturus, trigesimo œtatis anno nondum exacto, gravi

phthisis morbo decubuit, ejusque cruciatus et molestias mira

sustinuit patientia, ac tandem cantate œstuans sacramentis

refectus, die et hora quam prœdixerat, placidissime in Domino
conquievitanno 1755 in festo S. Theresiœ, quam utipatronani

pientissime excoluerat.

Sanctimonia; famam, quam venerabilis Gerardus in vivis

agens sibi conciliaverat, "pretiosa ejusdem mois ita confirma-

vît, sanctus ut ipse Alphonsus collectis in re momimentis

vitam conservî sui descripturus jam esset, cum ad cœlestem

patriam evolavit. Quae quîdem sanctitatis fama armorum de-

cursu magis magisque inclaruit, proindique Ven. servi Dei

introductionis causse commissionem SS:nus !>. noster Pius

papa IX, decimo quinto calendas septembre anni 1847 pro-

pria manu signavil. Absolutis postmodum actis in gravissimo

hujusmodi judicio pra^scriptis, institutum primo fuit examen

super heroicas Ven. Gerardi virtutes in antepraeparatorio con-

ventu quarto idus martii anni 1872. Insequcnti autem anno,

quarto nonas martii denuo discussa fuit ejus virtutum pra;s-

tantia in prœparatoria congregalione. In generalibus tandem

comitiis coram SS:no D. N. Pio papa IX in palatio apostolico

Vaticano, undecimo calend. maii anni 4874, reverendissimus

cardinalis AloisiusBilio episcopus Sabinen. et causœ relator

proposuit dubium :Anconstet de virtutibus theologalibus cl

ctirJinalibus,earumquc adnexis Ven. servi Dei, in gradu he-

roico, in casu et ad effectum, de quo agiturf Ac singuli patres

consultores,deinde reverendissimi cardinales sacrorum Ri'.uum

congregationi prœpositi suffragium pronunciarunt. Attamen

SSmus Dominus noster gravitatem judicii animo reputans,

antequam sententiam ediceret, hortatus omnes est ut divini

luminis opem incessanter a Domino postularent. Iteratis

itaque in humilitate spiritus ad Deum precibus, supremum

proferre judicium constituit in festo sacratissimi Cordis Jesu

Christi, quinta nimirum die ab auspicatissima solemnitate

quinquagesimi anniversarii episcopalis sua' consecrationis, ad

quam celebrandam tanta Romam confluxit ex universo catho-

lico orbe peregrinorum multitudo, publicum ac unanime gra-

tulationis, fidelitatis ac devotionis testimonium erga S. Pétri

cathedram ejusque successorem oblatura. Summus igiturpon-

tifex, postquam salutarem hostiam pientissime litavit, in

nobiliorem aulam Vaticanam arcessivit Rinum cardinalem

Aloisium Bilio episcopum Sabinensem, sacrorum Rituum

congregationi prœfectum et causœ relalorem, una cum

R. P. Laurentio Salvali S. Fidei promotore, meque infras-

criplo secretario, iisque adslantibus pronunciavit : Ita constarc

de virtutibus theologalibus cl cardinatibus earumque adnexis

in gradu heroico Ven. servi Dei Gerardi Maiella laici professi

ex congregalione SSmi Redemptoris, ut procedi possit ad

ulteriora, nimirum ad discussionem quatuor miraculorum. —
Hoc autem decretum in sacrorum Rituum congregationis

acta referri, atque evnlgari mandavit sexto idus junii anni

1877. Aloisius episcopus Sabinen. Card. Bilio S. R. prœ-

fectus.

Placides Ralli S. R. C. secretarius.

Allocution prononcée devant les cardinaux réunis

au Vatican le 22 pàn 1877.

SaNCTISSIMI DOilINI HOSSBJ PU DIVINA PR0VIDENT1A TAP^ IX

ALL0CUT10 HABITA DIE XXII JUNII ilDCCCLXXVII AD S. R. E. CARDI-

NALES ixiEDiBCsvATicANis. — Venerabiles fratres. Gratlssi-

mum est nobis hodie conspectu frui frequentiaque veslra,

non solum ut vobiscum agamus de novis prœstanti-

bus viris in amplissimum ordinem vestrum cooptandis, sed

etiam ut justissimum,quod nobis maxime cordi est, officium

erga Venerabiles Fratres Ecclesiarum catholici orbis antis-

iites,etergaChristifidelesuniversos impleamus.acintimossen-

sus ad eos expromamus,quos corde continere non possumus.

Dédit enim nobis nuper divinœ clementiœ amplitudo prœter

tôt alia insignia bonitatis suœ argumenta, ut quinquagesimuiu

natalem diem episcopalis nostrœ consecrationis viderenuis,

atque hoc numus alliis etiam muneribus cumulavit, ut nempe
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taui erïusam hoc occasione erga nos et sanctam banc Sedem
dilectionem omnium ordinum, tum l'rbis nostra\ tum aliorum

populorum et nationum longissimo etiam lerrœ marisque

traclu a nobis dissitarum, lam mira obsequii. pietalis et libe-

ralitaiis eorum cxperiremur officia, qme vere magnum specta-

culum fuenmt mundo etangelis et hominibus. Agnoscebamus

nos quidem,et publica cum commendatione, ut nostis.de-

clarare non omisimusin allocutione ad vos habita die 1-2 elapsi

maitiicatholicum populum uuiversum uobis et huic Aposto-

Calhedrœ esse devinctissimum; sed hoc ipsum fidèles

ita splendidis nuper indiciis, onmibusque modis palam publi-

ceque ostendere et confirmare voluerunt, quse ad eorum Iau-

dem perlinebaut in magnam admirationem prorsus conver-

terint. et gloriam Deo tribuentes, nos jucundissima consola-

tione perfuderint. In omni enim pêne mandi regione ille dies

divina? erga nos benignitatis et miserationis a populo Dei pu-

blicis istitiœ et religionis significationibus celebratus est, undi-

que ad nos litterse allalaj sunt plenœ filialis atïectus, plenas

doloris ob iniquum bellum cui obnoxii sumus, quasi tum pii-

mum post longa intervalla filiorum vox compressa erupisset :

ipsi etiam catholicarum nationum redores, aliique principes

viri et femina? non solum amplissima nobilitate, sed regali

etiam sanguine spectabiles, sua? nobis devinclae voluntatis

officia exhibuerunt, luculenter [ostendentes suum religiosum

studium ab aliorum pietate non Tinci. Frequentia autem ac

multiludo lîdelium ex omni lingua, populo et natione, ex omni
ordine.aHateetsexuqui, praeeuntibus pastoribus suis, peregri-

natione suscepta ex remotissimis etiam regionibusad nos vene-

runt, fide et amore eorum animos intertot cujusquegeneris in-

commoda sustentante, comperta estvobis, VenerabilesFratres,

qui tantam vim dilectionis admirantes de ea, in vestrER gralula-

tionis officio apud nos amanter implendo.glorificastisDeum,

et super ipsos divinarum gratiarum largitatem votis vestris im-

ploraslis. Vos enim vidistis confertissima agmina ad lias aedes

nostras itaindiessinguloscontluentia,utsatisostenderentquam

cuperent diuturnum desiderium Patris sui conspiciendi et

alloquendi explere, vidistis amantissimos filios voces nostras

cupidissime haurire, et suisprotestationibus ac obsequii signi-

ficationibus, quas lacrimœ interdum interrumpebant in per-

sona humilitatis nostraj Vicarium Christi potestatem venerari,

atque ipsum colère apostolorum principem, cujus dignitas in

indigno licet haerede non déficit. Hanc autem venerationem

illustriorem ac splendidiorem quoque catholicus populus

facere voluit, missis et allatis ad nos ex omni parte uberibus

largitionum subsidiis, missis et allatis muneribus, multitudine,

varietaie, pretio.artificio admirabilibus.quœ dum nobis facul-

tatempnebent subveniendihujusApostolicaî Sedis.etEcclesiae

suis bonis spoliatae necessitatibus, christianœ etiam caritatis vim
et splendorem prûdunt, quse non modo omnia suffert, omnia
sustinet, sedetiarrrcalamitatum et paupertatis impedimenta ne-

sciens, talis est utnunquam excidat, nunquam exhauriatur